
MINISTÉRIOMINISTÉRIO  PÚBLICOPÚBLICO  DEDE  RORAIMARORAIMA    
PROCURADORIAPROCURADORIA  GERALGERAL  DEDE  JUSTIÇAJUSTIÇA

 
ATO NORMATIVO Nº 005 – PGJ, DE 18 DE MARÇO DE 2021

Delega a homologação das avaliações 
realizadas pelos estagiários do Ministério 
Público ao Diretor do Centro de Estudos e 
Aperfeiçoamento Funcional.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de
suas atribuições;

 

CONSIDERANDO  a  possibilidade  de  organização  dos  serviços,  a  necessidade  de
descentralização dos atos da administração e a racionalização dos trabalhos;

 

CONSIDERANDO a atenção especial ao princípio administrativo da eficiência estabelecido
no caput do artigo 37 da Constituição da República;

 

CONSIDERANDO  que o Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional do Ministério
Público é o Órgão responsável pela gestão dos estagiários do Ministério Público de Roraima,
nos termos da Resolução CPJ nº 007, de 17 de junho de 2019.

 

RESOLVE:

 

Art.  1º  Delegar  a  homologação das  avaliações  periódicas  realizadas  pelos  estagiários  do
Ministério Público de Roraima, previstas nos artigos 22, inciso V, do Ato Normativo nº 004,
de 29 de agosto de 2019; art. 24, inciso V, do Ato Normativo nº 005, de 29 de agosto de 2019;
e art. 23, inciso V, do Ato Normativo nº 006, de 29 de agosto de 2019, ao Diretor do Centro
de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional.

 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

 

Art. 3º Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

 

(Assinado Eletronicamente)

Janaína Carneiro Costa

Procuradora-Geral de Justiça



MINISTÉRIOMINISTÉRIO  PÚBLICOPÚBLICO  DEDE  RORAIMARORAIMA    
PROCURADORIAPROCURADORIA  GERALGERAL  DEDE  JUSTIÇAJUSTIÇA

 

Documento  assinado  eletronicamente  por  JANAINA  CARNEIRO  COSTA,
Procurador(a)-Geral de Justiça,  em 18/03/2021, às 11:59, conforme art.  1º,  III,
"b", da Lei 11.419/2006.

 

A  autenticidade  do  documento  pode  ser  conferida  no  site
https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0  informando  o  código
verificador 0325171 e o código CRC 7A6E9806.


